
 
 

 
 

Załącznik Nr 1 

 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Lubinie za 2014 rok 

 

 

 Powiatowy Urząd Pracy w Lubinie w 2014 roku wykonywał zadania z zakresu 

polityki rynku pracy poprzez następujące działania: 

 realizację podstawowych usług urzędu jakimi są pośrednictwo pracy i poradnictwo 

zawodowe, 

 pozyskiwanie dodatkowych środków na aktywizację osób bezrobotnych znajdujących się 

w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, 

 wspieranie działań służących podnoszeniu aktywności zawodowej i edukacyjnej 

bezrobotnych i poszukujących pracy, 

 monitorowanie zwolnień grupowych pracowników w przedsiębiorstwach, które znalazły 

się w trudnej sytuacji, 

 promowanie przedsiębiorczości w powiecie, 

 zwiększenie dostępu do usług świadczonych w powiecie. 

Analizując sytuację na lokalnym rynku pracy w powiecie lubińskim w 2014 roku 

należy zauważyć, że liczba bezrobotnych w stosunku do roku poprzedniego znacząco 

zmalała. Poniższy wykres przedstawia porównywalne stany bezrobocia z ostatnich 3 lat  

(stan na dzień 31.12.): 

 

 
 

Przez cały 2014 rok powiat lubiński plasował się na trzecim lub czwartym miejscu  

w województwie wśród powiatów o najniższej stopie bezrobocia.  
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Zmniejszający się poziom bezrobocia spowodowany był coraz stabilniejszą sytuacją 

gospodarczą. O stabilizacji świadczy też – zaobserwowane w urzędzie – zainteresowanie 

pracodawców innymi niż dotychczas formami pomocy. W 2014 roku  wyraźnie chętniej 

korzystali oni z refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, które 

zgodnie z zapisami ustawowymi zobowiązani są utrzymać przez okres 2 lat. W latach 

wcześniejszych trudna sytuacja na rynku pracy powodowała, że ta forma aktywizacji  

nie cieszyła się wśród pracodawców tak dużą popularnością.  

Niezwykle istotną sprawą w walce z bezrobociem jest nie tylko jego wielkość ale 

także struktura osób bezrobotnych według różnych kryteriów, wśród najważniejszych 

kryteriów jest wiek i poziom wykształcenia. Uwzględnienie wieku bezrobotnych jest bardzo 

istotne, bowiem w zupełnie innej sytuacji są młodzi ludzie, którzy ukończyli szkołę  

i nie mogą zaleźć pracy niż np. osoby starsze, po 50 roku życia, które ją utraciły. Są to osoby 

w grupach wiekowych, którym najtrudniej odnaleźć się na rynku pracy. Z tego też względu 

do nich głównie skierowane są programy rynku pracy finansowane zarówno ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS), jak i ze środków Funduszu Pracy (FP) 

udostępnionych na ten cel z Rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 
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Wykształcenie jest ważnym kryterium podziału bezrobotnych bowiem oczywistą 

sprawą jest, że tym łatwiej jest bezrobotnemu znaleźć nową pracę im lepszym 

wykształceniem może się wykazać. 

 

 

Istotnym, z punktu widzenia mobilności osoby bezrobotnej jest czas pozostawania  

bez pracy. Na koniec 2014 roku 47,9% ogółu zarejestrowanych, czyli 1.589, to osoby 

długotrwale bezrobotne, pozostające w ewidencji tutejszego urzędu dłużej niż rok. Niestety – 

odsetek takich osób w rejestrach urzędu wzrasta. Na koniec 2013 roku odsetek ten stanowił 

45,6%. Ta kategoria bezrobotnych stanowi grupę w szczególny sposób zagrożoną 

wykluczeniem społecznym. Po analizie danych można stwierdzić, że zarejestrowani powyżej 

12 miesięcy to przede wszystkim osoby legitymujące się niskim poziomem wykształcenia 

oraz krótkim lub całkowitym brakiem stażu pracy.   

Na dzień 31.12.2014 r. w urzędzie pracy zarejestrowanych było 3.311 osób 

bezrobotnych, w tym 430 osób posiadało prawo do zasiłku. Kobiety stanowiły 59% ogółu 



4 
 

zarejestrowanych. W rejestrach urzędu dużą grupę bezrobotnych stanowią osoby 

niezainteresowane podjęciem pracy, a jedynie składką zdrowotną. Nie oznacza to, że brak jest 

bezrobotnych aktywnie poszukujących pracy. W 2014 roku pracę podjęło 3.299 osób. 

Wzrosła więc liczba osób wyrejestrowanych z urzędu z powodu podjęcia pracy. Wbrew 

obiegowym opiniom, że w Lubinie brakuje miejsc pracy dla kobiet, to ponad połowę spośród 

osób podejmujących pracę w 2014 roku stanowiły właśnie panie – 1.777 (53,8%). 

Liczba osób podejmujących pracę 

 

 Rok 2014 charakteryzował się poprawą sytuacji na rynku pracy – wzrosła liczba 

złożonych ofert pracy w stosunku do lat poprzednich. Co korzystne – wzrost liczby ofert 

pracy nie był spowodowany znacznym wzrostem liczby ofert pracy na miejsca subsydiowane 

(tych w roku 2014 było tylko o 126 więcej w stosunku do roku 2013). Świadczy to  

o poprawie kondycji ekonomicznej lokalnych pracodawców, co przekłada się na zwiększone 

zapotrzebowanie na pracowników. 

Liczba złożonych ofert pracy 

 

Jednym z podstawowych parametrów charakteryzujących sytuację na rynku pracy jest 

dynamika rynku pracy wyrażająca się skalą napływu i odpływu osób bezrobotnych.  

Na podstawie danych ilościowych dotyczących napływu bezrobotnych w powiecie 

lubińskim stwierdzono, iż w 2014 roku zarejestrowało się 6.186 osób bezrobotnych, w tym 
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3.157 kobiet oraz 825 osób stanowili absolwenci szkół, tj. osoby zarejestrowane w ciągu  

12 m-cy od dnia ukończenia szkoły. W tym okresie wyrejestrowano 7.059 osób, spośród 

których 3.299 stanowiły osoby podejmujące pracę, tj. 46,73%. 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Lubinie na dzień 31.12.2014 r. zarejestrowanych 

było 385 osób niepełnosprawnych, w tym 313 posiadających status osoby bezrobotnej oraz 72 

osoby poszukujące pracy (są to osoby, którym nie przysługuje status bezrobotnego głównie ze 

względu na pobieranie renty z tytułu niezdolności do podjęcia pracy, renty socjalnej, zasiłku 

stałego lub świadczenia rehabilitacyjnego). 

W 2014 r. zgłoszono ogółem 4.046 wolnych miejsc pracy, w tym 241 dla osób 

niepełnosprawnych. Spośród wolnych miejsc pracy najwięcej było dla: sprzedawców, 

magazynierów, pracowników budowlanych (pomocniczych robotników budowlanych, 

murarzy, cieśli, monterów ociepleń budynków), techników prac biurowych (staże), 

sprzątaczek, pracowników gastronomii (kucharz, pomoc kuchenna, kelner), kierowców 

samochodu ciężarowego, pracowników ochrony i pomocniczych, fryzjerów. Proponowane  

w ofertach wynagrodzenie uzależnione było od doświadczenia, umiejętności i kwalifikacji 

pracowników. W przypadku prac prostych wynosiło w większości ofert pracy 1.750,00 zł,  

w przypadku zawodów wymagających odpowiednich kwalifikacji bądź wykształcenia sięgało 

nawet powyżej średniej krajowej.  

 W 2014 r. pośrednicy pracy nawiązali kontakt z 268 nowymi pracodawcami. 

Większość nowo nawiązanych kontaktów zainicjowali sami pracodawcy (głównie małe firmy 

zatrudniające do 10 osób, w branży handlowej lub usługowej). Stale z urzędem w tym okresie 

współpracowało ok. 430 pracodawców. 

 Zorganizowano 9 giełd pracy na 174 wolne miejsca pracy. Na rozmowy skierowano 

262 osoby. 

 W ramach pośrednictwa pracy w sieci EURES informowano o ofertach pracy  

za granicą. Urząd dysponował 4.095 takimi miejscami pracy. 

Zwiększenie dostępu do usług świadczonych przez urząd pracy realizowane jest 

poprzez pośrednictwo zewnętrzne, giełdy pracy (opisane powyżej) oraz targi pracy, które  

odbyły się w dniu 9 maja 2014 r.. Zostały one zorganizowane już po raz ósmy. Patronat 

honorowy nad projektem objął Starosta Lubiński Pan Adam Myrda. W trakcie 

wielomiesięcznych przygotowań dołożono wszelkich starań, aby podczas Targów osoby 

poszukujące zatrudnienia, mogły nawiązać bezpośredni kontakt z pracodawcami. Targi 

okazały się sposobem aktywnego poszukiwania pracy, a także okazją do poznania 

wzajemnych potrzeb pracodawców i osób poszukujących pracy.  
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 Głównym celem przyświecającym VIII Lubińskim Targom Pracy była pomoc osobom 

bezrobotnym w znalezieniu zatrudnienia oraz umożliwienie pracodawcom pozyskania 

odpowiednich kandydatów do pracy. Cel ten został zrealizowany, gdyż 21 z 31  pracodawców 

znalazło odpowiednich pracowników, a kilkoro z nich prowadziło dalszy etap rekrutacji.  

W 2014 r. szczególny nacisk położono na to, aby do udziału w Targach zaprosić 

pracodawców z różnych branż, tak aby każdy poszukujący zatrudnienia mógł znaleźć oferty 

pracy zgodne z jego kwalifikacjami i zainteresowaniami. Udział w tegorocznych Targach 

zgłosiło 53 wystawców, w tym 31 pracodawców. Liczba ta z roku na rok rośnie, co wyraża 

pozytywny stosunek i wzrost zainteresowania organizowanymi Targami. Pracodawcy 

oferowali pracę w różnych zawodach, tj. spawacze, sprzedawcy, operatorzy urządzeń 

produkcyjnych i maszyn podziemnych, dietetycy, trenerzy fitness, pracownicy 

ogólnobudowlani, przedstawiciele handlowi, doradcy inwestycyjni, mechanicy, kierowcy, 

magazynierzy, lektorzy języków obcych, graficy, informatycy, specjaliści ds. automatyki 

i elektroniki. Ponadto zainteresowani służbą w policji, czy w wojsku mogli uzyskać 

wyczerpujące informacje na temat pozyskania zatrudnienia w tych instytucjach. Na Targach 

nie mogło zabraknąć też instytucji związanych z rynkiem pracy oraz instytucji 

szkoleniowych, które zaprezentowały swoje oferty szkoleniowe, służące podniesieniu 

kwalifikacji osób szukających pracy.  

 W 2014 roku zaproszono osoby, które założyły własne firmy dzięki otrzymanym  

z Funduszu Pracy środkom na podjęcie działalności gospodarczej. Dzięki temu osoby 

zamierzające podjąć własną działalność mogły skonsultować się z tymi którzy już tego 

dokonali. Podczas Targów istniała również możliwość porozmawiania z pracownikami 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lubinie. Każda chętna osoba mogła skorzystać z pomocy  

w sporządzeniu swojego CV, skonsultować się z doradcą zawodowym, dowiedzieć się  

o aktualnych ofertach pracy dostępnych w urzędzie, a także zapoznać się z  formami pomocy 

dla osób bezrobotnych. 

Powiatowy Urząd Pracy w Lubinie na bieżąco jest informowany przez pracodawców  

o zamiarze przeprowadzenia zwolnień grupowych i zwolnień monitorowanych. Uzyskane 

informacje, raz w miesiącu przekazywane są do Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy we Wrocławiu. W 2014 roku 9 zakładów pracy zgłosiło informację o zamiarze 

dokonania zwolnień grupowych, w tym tylko jeden zakład pracy, gdzie zwolnienie dotyczyło 

terenu działania PUP w Lubinie i została zwolniona 1 osoba.  
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Środki Funduszu Pracy pozyskane na realizację zadań z zakresu aktywizacji  

lokalnego rynku pracy,  wydatki oraz liczba osób zaktywizowanych w 2014 roku 

 

1. Środki pozyskane na zadania związane z aktywizacją osób bezrobotnych 

W roku 2014 Powiatowy Urząd Pracy w Lubinie na zadania związane z realizacją 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej łącznie dysponował kwotą 8.625.100,00 zł. Na łączną kwotę składają się: 

 środki Funduszu Pracy przyznane w ramach algorytmu - 1.646.500,00 zł, 

 środki w ramach projektu systemowego „Chcę – Umiem – Działam” 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego (Poddziałanie 6.1.3 POKL) tj. 3.945.800,00 zł, 

 środki dodatkowo pozyskane  w ramach rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  

w wysokości 2.462.800,00 zł na aktywizację następujących grup bezrobotnych:  

do 25 roku życia, do 30 roku życia, powyżej 50 roku życia, rodziców powracających  

na rynek pracy, posiadających co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia lub 

bezrobotnych sprawujących opiekę na osobą zależną, będących w szczególnej sytuacji  

na rynku pracy określonych w art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy, w wieku 30 – 50 lat. 

Od kilku już lat Powiatowy Urząd Pracy w Lubinie współpracuje z Gminą Rudna. 

W dniu 12 stycznia 2014 r. zawarto Umowę w sprawie udzielenia i rozliczenia dotacji 

z budżetu gminy Rudna. W ramach umowy Gmina Rudna przekazała Staroście Lubińskiemu 

łącznie kwotę 400.000,00 zł na realizację staży zawodowych dla mieszkańców gminy.  

PUP corocznie realizuje zadania w ramach rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Środki na aktywizację osób bezrobotnych i poszukujących pracy PUP 

otrzymał uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 9 kwietnia 2014 r. Na szkolenia  

i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych  przeznaczono 5.000,00 zł, na staże 

i przygotowania zawodowe kwotę 65.000,00 zł.  

Nowym zadaniem możliwym do realizacji przez Powiatowe Urzędy Pracy  

są szkolenia dla pracodawców oraz ich pracowników finansowane z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego. Ustawodawca w 2014 oraz 2015 roku przewidział możliwość kierowania 

do tej formy wsparcia jedynie osoby po 45 roku życia. PUP w sierpniu 2014 r. pozyskał  

na ten cel kwotę 100.000,00 zł. 
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2. Wydatki ogółem oraz ich struktura w podziale na formy wsparcia  

Do dnia 31 grudnia 2014 r. na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej wydatkowano łącznie 

kwotę 8.594,5 tys. zł co stanowi 99,6% pozyskanych środków.  

W rozbiciu na poszczególne zadania PUP w 2014 r. wydatkował następujące kwoty: 

 staże (w tym bon stażowy) – 3.111,5 tys. zł, 

 szkolenia (w tym bon szkoleniowy) – 508,5 tys. zł, 

 dotacje – 2.241,3 tys. zł, 

 doposażenia – 1.690,0 tys. zł, 

 prace interwencyjne – 706,2 tys. zł, 

 refundacje składki ZUS – 77,0 tys. zł, 

 dofinansowanie wynagrodzeń bezrobotnych po 50 roku życia  - 17,9 tys. zł, 

 bon zatrudnieniowy – 10,4 tys. zł, 

 bon na zasiedlenie – 104,8 tys. zł, 

 prace społecznie użyteczne (PSU) – 13,3 tys. zł, 

 zatrudnienie wspierane (członków spółdzielni socjalnych) -  15,9 tys. zł, 

 szkolenia z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) – 97,7 tys. zł. 
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3. Liczba osób zaktywizowanych 

W okresie od stycznia do grudnia 2014 r. w ramach posiadanych środków urząd 

skierował osoby bezrobotne do następujących form wsparcia: 

 staż zawodowy – 496 osób (w tym bon stażowy – 76 osób, PFRON 10 osób), 

 szkolenia – 176 osób (w tym bon szkoleniowy - 15 osób, PFRON 5 osób), 

 prace interwencyjne – 145 osób, 

 bon zatrudnieniowy – 11 osób, 

 bon na zasiedlenie – 14 osób, 

 dofinansowanie wynagrodzenia osób w wieku powyżej 50 roku życia – 10 osób, 

 dotacje na podjęcie działalności gospodarczej – 135 osób, 

 wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy – 88 stanowisk, 

 refundacja składki ZUS – 7 osób, 

 prace społecznie użyteczne (PSU) – 24 osoby, 

 szkolenia w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) – 94 osoby. 

 

 

 

Obsługa formalna osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy 

 

Istotną rolę w całokształcie pracy urzędu stanowi obsługa osób bezrobotnych 

 i poszukujących pracy, w zakres której wchodzą m. in.: 

 udzielanie informacji o możliwościach i rodzajach pomocy świadczonej przez PUP, 

 rejestracja osób bezrobotnych i poszukujących pracy, 
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 sporządzanie i wydawanie decyzji administracyjnych dotyczących przyznania i utraty 

prawa do zasiłku dla bezrobotnych, stypendium,  

 przygotowywanie decyzji zobowiązujących do zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń, rozłożenia na raty, 

 wydawanie deklaracji o uzyskanych dochodach (PIT), 

 wydawanie zaświadczeń i innych dokumentów stosownie do posiadanych 

upoważnień, 

 wydawanie i przyjmowanie różnego rodzaju zaświadczeń mających wpływ na status 

osoby bezrobotnej i poszukującej pracy, 

 rozpatrywanie wniosków o przyznanie dodatków aktywizacyjnych, 

 realizowanie zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 

państw członkowskich Unii Europejskiej oraz państw, z którymi Unia Europejska 

zawarła umowy o swobodzie przepływu osób, w zakresie świadczeń dla bezrobotnych, 

w tym realizowanie decyzji w sprawie świadczeń z tytułu bezrobocia, 

 dokonywanie zgłoszeń i zmian do ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych osób 

bezrobotnych i członków ich rodzin,  

 rozpatrywanie odwołań od decyzji, przekazywanie odwołań wraz z dokumentacją  

do organu II instancji lub rozpatrywanie spraw na miejscu, wydawanie decyzji 

uchylających bądź zmieniających na podstawie upoważnienia Starosty, 

 przygotowywanie dokumentów do celów emerytalno-rentowych dla osób bezrobotnych  

(Rp-7), 

 współpraca z instytucjami zewnętrznymi: państwową inspekcją pracy, ośrodkami 

pomocy społecznej, sądami, organami ścigania i innymi urzędami i instytucjami  

w zakresie dotyczącym osób zarejestrowanych w PUP. 

 W roku 2014 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lubinie wydano ogółem 16.680 

decyzji administracyjnych, dotyczących m.in. przyznania lub utraty statusu osoby 

bezrobotnej, odmowy uznania za osobę bezrobotną, przyznania lub odmowy przyznania 

prawa do zasiłku, stypendium, czy dodatku aktywizacyjnego, zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń i rozłożenia na raty, co daje w miesiącu średnio około 1.350 decyzji 

administracyjnych. 

W 474 sprawach prowadzono postępowanie wyjaśniające, gdyż okazało się, że nakładały się 

na siebie okresy pozostawania w ewidencji osób bezrobotnych i podlegania ubezpieczeniu  

z innego tytułu.  
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 Na ogólną liczbę 16.680 wydanych decyzji administracyjnych, 44 osoby zaskarżyły 

decyzje do Wojewody Dolnośląskiego. Zdecydowana większość wniesionych odwołań (89%) 

dotyczyła decyzji o pozbawieniu statusu osoby bezrobotnej w związku z niestawiennictwem  

w wyznaczonym terminie w tutejszym urzędzie. Pozostałe odwołania dotyczyły zwrotu 

nienależnie pobranego zasiłku, odmowy przyznania prawa do zasiłku, odmowy przyjęcia 

odpowiedniego zatrudnienia.  

W wyniku dokonanej analizy, 13 odwołań rozpatrzono w PUP, a 31 odwołań zostało 

przekazanych do rozpatrzenia przez organ II instancji, z czego: 

 24 decyzje wojewoda utrzymał w mocy, 

 2 decyzje wojewoda uchylił i umorzył postępowanie, 

 3 decyzje uchylił i przekazał do ponownego rozpatrzenia, 

 w 2 przypadkach wojewoda wydał postanowienia o uchybieniu terminu. 

Na wniosek osoby zainteresowanej niezwłocznie wydawane są zaświadczenia  

o posiadanym statusie, wysokości pobieranego zasiłku bądź o podleganiu ubezpieczeniu 

zdrowotnemu. Bezrobotnym wydano 1.121 zaświadczeń potwierdzających status prawny 

osób zarejestrowanych na potrzeby różnych instytucji, m.in. do sądów, urzędów, szkół, 

przedszkoli, NFZ  itp. 

W celu ustalenia przez ZUS kapitału początkowego oraz do celów rentowo – emerytalnych 

wydano 2.592 zaświadczeń (Rp-7) dla 432 osób.  

 W 2013 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lubinie uruchomiono system 

Samorządowej Elektronicznej Platformy Informacyjnej do elektronicznej wymiany danych 

pomiędzy urzędem pracy, a Ośrodkami Pomocy Społecznej w Lubinie, Ścinawie i Rudnej.  

W ramach podpisanych porozumień, za pomocą platformy SEPI, w roku 2014 wydano 

następującą ilość zaświadczeń dla: 

 MOPS w Lubinie  - 1.535  

 GOPS w Lubinie  -   184 

 MGOPS w Ścinawie  -   705 

 GOPS w Rudnej -   541 

System SEPI wdrożono również na mocy zawartego porozumienia z jednym z komorników 

sądowych w Lubinie i w ramach tego porozumienia w roku 2014 rozpatrzono 201 wniosków  

o wydanie zaświadczeń. 
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Ogółem, w systemie SEPI – w ramach elektronicznej wymiany danych (bez udziału osób 

bezrobotnych) pomiędzy urzędem pracy, a ośrodkami pomocy społecznej i komornikiem 

wydano 3.166 zaświadczeń, a wszystkich zaświadczeń wydano 6.879. 

 W okresie od stycznia do grudnia 2014 roku zostało zarejestrowanych w tutejszym 

urzędzie ogółem 5.636 osób bezrobotnych, w tym 1.092 po raz pierwszy oraz 147 

poszukujących pracy. Prawo do zasiłku uzyskało 1.279 osób, tj. średnio około 106 osób 

miesięcznie.  

 

W związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

12 listopada 2012 r. w sprawie rejestracji bezrobotnych i poszukujących pracy, od 2013 roku 

osoby bezrobotne lub poszukujące pracy mogą wypełniać wniosek o dokonanie rejestracji  

za pośrednictwem formularza elektronicznego, dostępnego na stronie internetowej ministra 

właściwego do spraw pracy, w Biuletynie Informacji Publicznej ministra właściwego  

do spraw pracy lub za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej. 

W przypadku dołączenia do wniosku wszystkich zeskanowanych dokumentów wymaganych  

do rejestracji oraz podpisania wniosku wraz z załącznikami bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, dniem rejestracji jest data 

zarejestrowania się na stronie www.praca.gov.pl. W przypadku nie posiadania ww. podpisów, 

system komputerowy wyznacza datę wizyty w urzędzie, w celu potwierdzenia 

wprowadzonych danych oraz dostarczenia wszystkich niezbędnych dokumentów. Wówczas 

dniem rejestracji jest data osobistego stawienia się w urzędzie i podpisania stosownego 

oświadczenia.  
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 W celu usprawnienia procesu i skrócenia czasu obsługi osób rejestrujących  

się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lubinie, uruchomiona została usługa internetowej 

rezerwacji kolejki zapisu do rejestracji osób bezrobotnych i poszukujących pracy.  

W roku 2014 z pełnej rejestracji elektronicznej skorzystało 215 osób, co daje średnio 

miesięcznie 17 osób, natomiast rezerwacji kolejki do rejestracji w urzędzie pracy dokonało 

około 1.440 osób, tj. ok. 120 osób miesięcznie.  

 

 

 

 Ponadto do zadań Referatu Ewidencji i Świadczeń należy również współpraca 

z innymi instytucjami i urzędami takimi jak: sądami, prokuraturą, policją, komornikami, 

Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, Narodowym Funduszem Zdrowia, Ośrodkami Pomocy 

Społecznej, Państwową Inspekcją Pracy itp. W ramach tej współpracy ma miejsce wymiana 

informacji z wyżej wymienionymi instytucjami. 

 Pracownicy Referatu Ewidencji i Świadczeń w 2014 r. udzielili odpowiedzi 

wymienionym instytucjom na 1.228 pism i wniosków o udostępnienie danych ze zbioru 

danych osobowych, które  wpłynęły do tutejszego urzędu drogą korespondencyjną,  

a 44 osobom fizycznym udzielono odpowiedzi na pytania przesłane drogą elektroniczną. 

 Realizując obowiązki płatnika wydano 2.171 informacji o dochodach oraz 

o pobranych zaliczkach na podatek dochodowy za 2014 r. (PIT-11).  

Zgodnie z ustawą o systemie ubezpieczeń społecznych, 2.496 osobom wydano roczne raporty 

składek społecznych i zdrowotnych.  

Realizujemy zdania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej, dokonujemy zgłoszeń do ubezpieczenia zdrowotnego bezrobotnych oraz 

członków ich rodzin.  



14 
 

Od 2009 roku, z mocy ustawy, ubezpieczeniu zdrowotnemu podlega każdy zarejestrowany 

bezrobotny, i w roku 2014 obowiązkowym ubezpieczeniem zdrowotnym zostało objętych 

5.489 osób bezrobotnych, a 14 osób urząd nie zgłosił do ubezpieczenia zdrowotnego  

w związku z posiadaniem innego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego, ponieważ posiadali 

ubezpieczenia przy rencie rodzinnej lub z tytułu ubezpieczenia z tyt. posiadania gospodarstwa 

rolnego powyżej 1ha. Ponadto, do ubezpieczenia zdrowotnego zgłoszono członków rodziny  

u 1.586 bezrobotnych. 

 Referat Ewidencji i Świadczeń zajmuje się również przyjmowaniem i rozpatrywaniem 

wniosków o dodatki aktywizacyjne. W ramach realizacji tego zadania, od stycznia do grudnia 

2014 r. przyznano dodatki aktywizacyjne 384 osobom bezrobotnym, a w 7 przypadkach 

odmówiono niniejszego świadczenia. Dokonano również zmian decyzji z powodu skrócenia 

okresu zatrudnienia. 

Dodatek aktywizacyjny to świadczenie przysługujące osobie bezrobotnej zarejestrowanej  

w powiatowym urzędzie pracy posiadającej prawo do zasiłku, która podjęła samodzielnie  

lub w wyniku skierowania przez urząd zatrudnienie lub inną pracę zarobkową.  

Głównymi powodami odmowy prawa do dodatków aktywizacyjnych były: nieposiadanie 

prawa do zasiłku, podjęcie zatrudnienia już po wyczerpaniu okresu pobierania zasiłku, 

zatrudnienie u tego samego pracodawcy co przed rejestracją, a także zatrudnienie  

u pracodawcy zagranicznego oraz zatrudnienie ze skierowania wydanego przez PUP.  
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